Landes innehatte] oder, wie eine Urkunde Kaiser Friedrich II. von 1215 
von ihm schreibt: regiae auctoritatis Judex [ein Richter mit 
königlicher Autorität] war. Eberhard erwarb die Herrschaft 
Warthausen und die ehemal. Grafschaft Rohrdorf  mit Meßkirch. 
Früher hatten die Waldburge einen Tannenbaum mit sieben 
goldenen Tannzapfen im Schilde geführt, bisweilen auch nur die 
Tannzapfen allein; von Eberhard an findet man die drei 
schwarzen schreitenden Löwen im goldenen Felde (das Wappen 
der schwäbischen Herzöge) als das Wappen der Waldburge, 
wenigstens abwechselnd mit dem ältern, wahrscheinlich anfänglich als das Amtssignet der Statthalter der 
schwäbischen Herzoge, später, nach dem Aussterben der Hohenstaufen, als bleibendes Familien-Wappen.
Quelle: Stefan SCHMIDT: Tennenbacher Urkundenbuch Bd. I, 2009, p. 36.

1219 September 11., Hagnau
König Friedrich II. nimmt die Stadt Straßburg in seinen besondern Schutz und bestätigt ihr die von den Königen 
Lothar und Philipp ertheilten Privilegien. 

(C): 

n nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus secundus Romanorum rex et rex 
Sicilie.  augustialis pietatis [weiter wie in Nr. 145 bis decrevimus ao reservare]. 
preterea constituimus, tradidimus et auctoritate regia consensuque principum 
nostrorum confirmavimus institutum et jus quoddam, quod cives ejusdem civitatis 
habuerunt ab antecessoribus nostris dive memorie Lotharii et Philippi Romanorum 
regibus gloriosis, ut nullo unquam in loco ab aliqua persona seculari sive ecciesiastica 
aliquis eorum extra formam juris inpediatur aut molestetur vel in judicium trahatur 
extra civitatem vel prorsus ab aliquo cogatur pro sua proprietate seu possessione ibi 
cuiquam respondere, sed, si aliquis adversus aliquem eorum aliquid habuerit, infra 
civitatem coram ipsius civitatis judicibus eum impetat ibique ei respondeat et 
satisfaciat. advocati etiam, quorum censuales infra civitatem domos habuerint aut 
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manserint, censum debitum ab eis in civitate accipiant et, si supersederint vel dare noluerint, justiciam et 
satisfactionem coram judicibus civitatis inde accipiant.  volumus itaque fideles nostros cives Argentinenses 
consistere in omni jure et honore atque constitutione, sicut a divis progenitoribus nostris, avo, patre atque patruo 
nostro inclitis Romanorum regibus et imperatoribus eorum sublimati fuerunt temporibus, statuentes et regio 
edicto districte precipientes, ut nulli unquam personę alte vel humili, ecclesiastice sive seculari hanc nostre 
donationis seu confirmationis divalem paginam licitum sit infringere vel etiam aliquo improbitatis ausu ei obviare. 
quod qui facere presumpserit, triginta libras auri componat, medietatem fisco nostro, residuam vero inedietatem 
injuriam passis. ut autem hec concessio sive confirmatio nostra inviolabiliter ipsi civitati Argentinensi observetur, 
presentem exinde paginam conscribi junimus et regie magestatis karactere consignari.    testes hujus rei sunt 
Heinricus Argentinensis episcopus, Heinricus Basilensis episcopus 1, Oulricus abbas sancti Galli, Hugo abbas a de 
Murbach, Wolframmus abbas de Wizenburc b, Gerhardus comes de Diechs, Oulricus comes de Wirtenberc, 
Sigebertus comes de Wera et filius ejus Heinricus comes, Heinricus de Nife, Heinricus de Sax, illustris princeps 
Heinricus dux Suevie 2, Theobaldus dux Lotharingie 3, Anshelmus c de Rapoltisteine, Anshelmus de Justingen 
marscalcus, Eberhardus de Waltburc dapifer, Dietho de Ravensburc, Cunrat de Wisterstede, Rudolfus de 
Usenberc et       de Winisberc et alii quam plures. Signunm domini Friderici secundi Romanorum regis 
invctissimi et regis Sicilie. (M.[onogramm])
Actum apud Hagenowe anno dominiee incarnationis 1219, regnante domino Friderico Romanorum rege 
gloriossimo anno regni ejus 7. ego Cunradus Metensis et Spirensis episcopus 4 imperialis aule cancellarius 
recognovi d. Datum apud Hagnowe 3 idus septembris, indictione 6 5.